



Łódź, 03.05.2022

Partia ZIELONI koło łódzkie
ul. Piękna 1B/22
00-539 Warszawa
Zieloni Łódź

Pan Marcin Gołaszewski
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi

PETYCJA

Szanowny Panie Przewodniczący,

Składamy na Pana ręce petycję celem skierowania jej do odpowiedniej komisji Rady Miejskiej w Łodzi, do podjęcia inicjatywy uchwałodawczej, mającej na celu:

1. Usunięcia symboli religijnych z obiektów użyteczności publicznej zarządzanych lub podległych pod Urząd Miasta Łodzi, w tym z sal obrad Urzędu Miasta Łodzi
2. Zobowiązanie dyrektorów placówek oświatowych zarządzanych przez Miasto Łódź, aby lekcje religii odbywały się jedynie na pierwszej lub ostatniej godzinie lekcyjnej w każdej grupie lub klasy w każdym dniu.
3. Zobowiązania dyrektorów placówek oświatowych zarządzanych przez Miasto Łódź, aby przestrzegali prawa oświatowego w zakresie ZAPISYWANIA dzieci na religię, ustandaryzowania deklaracji oraz przeprowadzenia kontroli praktyk w tym zakresie

UZASADNIENIE

Konstytucja 3 Maja dała nam wszystkim podwaliny do budowania Polski dla wszystkich, niezależnie od płci, wieku czy wyznania. Jej ojcowie rozpoczęli też proces przyjaznego, opartego na wzajemnym szacunku i respektowaniu swojej odrębności, rozdziału państwa i kościoła. Dziś obchodzimy wspólne święto uchwalenia tego najważniejszego dokumentu oraz przypominamy, że rozpoczęty 230 lat temu ten proces wciąż nie został ukończony.

Każda Polka i każdy Polak ma dokładnie takie same prawa i obowiązki. Ani płeć, ani wiek, ani wykształcenie czy poglądy religijne nie mogą być powodem do dyskryminacji czy nierównych szans życiowych. Niestety niezależność państwa oraz kościoła, o której stanowi Konstytucja RP została w ostatnich latach mocno zachwiana, szczególnie przez władze centralne naszego państwa. Jednak brak jednoznacznego odcięcia się władzy świeckiej od instytucji kościoła widoczny jest również na poziomie samorządów, które z jednej strony mówią o niezgodzie na sojusz władz państwowych z kościelnymi, z drugiej zaś nie podjęły żadnych



kroków aby, zarówno w warstwie symbolicznej jak i praktycznej, zachować świecki charakter placówek oraz urzędów.

Takim symbolicznym odcięciem się władzy samorządowej od kościoła, jest usunięcie symboli religijnych z przestrzeni publicznej jak i Urzędu Miasta. Wśród łódzianek i łódzian są zarówno osoby różnych wyznań jak i osoby niewierzące, agnostycy, ateści i antyteiści; sale obrad oraz inne obiekty publiczne powinny być neutralne światopoglądowo, tak aby wszyscy mieszkańcy i mieszkanki Łodzi czuli się w nich na równi, niezależnie od wyznawanej wiary lub jej braku.

W wymiarze praktycznym konieczny jest także nacisk władz miasta na dyrekcje placówek oświatowych zarządzanych przez Miasto Łódź, przy tym jak układane są plany lekcji. Z badania, które przeprowadziliśmy w 2021 roku jasno wynika, że prawie wszystkie szkoły podstawowe w Łodzi umieszczają godziny lekcyjne z religii w środku dnia, zaś lekcje etyki, o ile są dostępne, niejednokrotnie prowadzone są przez nauczycieli religii oraz odbywają się poza siatką godzin obowiązkowych przedmiotów. Jest to sytuacja dyskryminująca uczniów niewierzących, którzy z jednej strony muszą zostawać w szkole dłużej niż ich uczęszczający na religię rówieśnicy, z drugiej zaś są szykanowani z powodu nieuczęszczania na zajęcia z pozostałymi uczniami w środku siatki zajęć. Lekcje religii powinny odbywać się na pierwszej i ostatniej godzinie lekcyjnej, celem wyrównania statusu uczniów chodzących jak i nie uczęszczających na zajęcia z religii. Natomiast lekcje etyki, jeśli miałyby się odbywać, powinny być umiejscowione w siatce zajęć w tym samym czasie co lekcje religii. Ponadto dyrektorzy większości placówek oświatowych w Łodzi kilka bądź kilkanaście dni po rozpoczęciu roku dają rodzicom uczniów i uczennic deklarację na WYPISANIE a NIE ZAPISANIE na lekcje religii, która to praktyka jest niezgodna z prawem oświatowym. Od czasu rozpoczęcia roku szkolnego do momentu złożenia przez rodziców wyżej wymienionej deklaracji, uczniowie i uczennice w tych placówkach oświatowych przymusowo chodzą na lekcje religii, ponieważ postępowanie dyrektorów zmierza nie do zapisania dziecka na lekcje religii przez rodziców, a do wypisania dziecka z religii. Wnosimy o ujednoczenie praktyki i ustandaryzowanie deklaracji, tak, aby były one zgodne z prawem.

W imieniu łódzkiego koła Partii Zieloni

Przewodniczący koła

Magdalena Gałkiewicz
Kuba Bilski

Wyrażamy zgodę na udostępnianie naszych danych osobowych, tj. imienia i nazwiska, nazwy organizacji/partii politycznej, logo organizacji przez Gminę Łódź, 90-926 Łódź, ul. Piotrkowska 104 Łódź, na liście petycji oraz w zbiorczej informacji na temat petycji kierowanych do Prezydenta Łodzi i Rady Miejskiej Łodzi rozpatrzonych w roku poprzednim, publikowanych na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego Łodzi pod adresem <https://bip.uml.lodz.pl/urząd-miasta/petycje/> w związku z przepisami ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870).